
 
Všeobecne záväzné nariadenie Mesta Komárno číslo 3/2022  

ktorým sa mení a dopĺňa Všeobecne záväzné nariadenie mesta Komárno č. 7/2020 
o dočasnom parkovaní motorových vozidiel v znení VZN č. 2/2021 

 
 
 Mestské zastupiteľstvo v Komárne v zmysle § 6 ods. 2 a § 11 ods. 4 písm. g) zákona 
SNR číslo 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov v súlade s § 3 
ods. 2 a § 6a ods. 1 zákona č. 135/1961 Zb. o pozemných komunikáciách (cestný zákon) 
v znení neskorších predpisov, sa uznieslo na tomto všeobecne záväznom nariadení: 
 

Článok 1 
 

 Všeobecne záväzné nariadenie mesta Komárno č. 7/2020 o dočasnom parkovaní 
motorových vozidiel v znení VZN č. 2/2021 sa mení a dopĺňa nasledovne: 
 
1. V § 2 odsek (1)  sa vypúšťa písmeno d) a doterajšie písmeno e) sa označí ako písmeno 

d) 

2. V § 2 odsek 1 nové písmeno d) sa slová ZÓNA A5 nahrádzajú slovami ZÓNA A4. 
3. V § 12 odsek (1) písmeno a) sa mení nasledovne: 

 
a) parkovací lístok: 

 

 

 

         Parkovacie lístky  

Zóna Základná cena 
parkovania za 

60 minút 

Výška 
minimálneho 
parkovného 

Cena 
celodenného 

lístka 

Hodiny 
zadarmo 

A1 0,90 eur 0,50 eur 6,50 eur - 

A2 0,50 eur 0,20 eur 4,00 eur - 

A3 0,50 eur 0,20 eur - Prvá hodina 

A4 0,50 eur 0,20 eur - Prvé 2 hodiny 

 
 
5.  Príloha č.1 k VZN mesta Komárno č. 7/2020 sa nahrádza novou Prílohou č. 1 

 
 

Článok 2 
Záverečné ustanovenia  

 
(1) Návrh tohto VZN bol zverejnený pred rokovaním Mestského zastupiteľstva v Komárne 

v súlade s § 6 ods. 3 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších 
predpisov. 

(2) Na tomto VZN sa uznieslo Mestské zastupiteľstvo v Komárne dňa 21.4.2022.             

(3) Toto VZN nadobúda účinnosť dňom 01.06.2022. 
 

Mgr. Béla Keszegh 
    primátor mesta 


